ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Шульганова Софья, ГМУ19-6

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Сорокина Мария, ГМУ 19-6

МОСКВА 2023

Протокол № 8
от «16» марта 2023 г.

Выездное заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Шульганова Софья
Секретарь: Сорокина Мария
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления»  - 10 чел.

Повестка дня:
1. Выездное заседание кружка в рамках участия в XIV Международном научном

студенческом конгрессе «Экономика России: новые тренды развития»
2. Предложение назначения даты следующего заседания кружка

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Манучарян Л.С. и Цурцумия М.Д. с докладом на тему: «Участие Российской Федерации

в капитале акционерных обществ: проблемы и решения», подготовленным под
руководством Шедько Ю.Н.

2. Счастная В.Е. с докладом на тему:  «Связи с общественностью как инструмент
реализации государственной информационной политики» , подготовленным под
руководством Шедько Ю.Н.

3. Маренов А.М. с докладом на тему: «Новые инструменты повышения инвестиционной
привлекательности предприятий ТЭК» , подготовленным под руководством Шедько
Ю.Н.

4. Никулочкина А.А., Татаренко А.А. с докладом на тему: «Роль системы лекарственного
обеспечения в формировании человеческого потенциала России» , подготовленным под
руководством Шедько Ю.Н.

5. Ершова К.А., Щукина С.С. с докладом на тему: «Цифровая зрелость экономики в
региональном аспекте» , подготовленным под руководством Шедько Ю.Н.

Результаты голосования: «за» - 10 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить выступления на круглом столе «публичное управление
экономическими системами: как достигнуть стратегических целей?» в рамках XIV
Международного научного студенческого конгресса «Экономика России: новые тренды
развития».

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Шульганова Софья. Предложено назначить дату следующего заседания
кружка на 01.04.2023
Результаты голосования: «за» - 10 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 01.04.2023

Председатель:                        Шульганова Софья

Учёный секретарь:                                                                 Сорокина Мария